REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.;?)‘z prot. Kaméz, mé ﬁ ’ é.Zl}ZZ
VENDIM
Ne.AS Date {1 3 2022

MBI
 MIRATIMIN E PLANIT TE MBROJTJES CIVILE DHE DOKUMENTIT PER
VLERESIMIN E RRISKUT NGA FATKEQESITE NATYRORE ©.

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot mé& 11.03.2022 n& kushte t& veganta si pasojé e
masave t€ ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes s€ virusit COVID-19 , pasi mori né shqyrtim
Projekt—Vendim Nr.25 Daté 9.03.2022 né& mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér
Vetégeverisjen Vendore”, Ligji, Nr. 45/2019 “ P&r Mbrojtjen Civile, Ligji nr. 103/2014 “ Pér
miratimin e Strategjisé s& Siguris€ Kombétare t& Republikés s& Shqipérisé ?, VKM nr.747, daté
20.11.2019 “ Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile ”,
Ligji nr. 97/2019 “ Pér miratimin e aktit normativ, me fuqiné e ligjit,nr.9, date 16.12.2019, t&
Késhillit t& Ministrave, “ Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore ”, VKM nr.8335, daté
03.12.2004 “ Pé&r miratimin e Planit Kombé&tar pér Emergjencat Civile”VKM nr.965, daté
2.12.2015 “ Pér bashképunimin ndér-institucional t& strukturave t& drejtimit, né rastet e
emergjencave civile dhe krizave ” e shfuqizuar nga VKM nr.923,daté 25.11.2020 VKM nr. 923,
daté¢ 25.11.2020 “ Pér funksionimin e organizimin e Komitetit t& Mbrojtjes Civile dhe
bashk&punimin ndér-institucional t& institucioneve dhe t& strukturave t& sistemit t& mbrojtjes
civile”, Ligji nr.107/2016 “ Pér prefektin e garkut ”, VKM nr.147, daté 18.3.2004 “ Pér
miratimin e  rregullores  pé&  siguriné e digave dhe t& dambave 7
Udhézimi i pérbashkét i gjasht€ ministrive nr. 248, dat& 28.01.2000 “ Pér hartimin e planit t&
alarmit, evakuimit dhe ndihmés pér mbrojtjen e popullatés dhe vlerave materiale né rastet e
jasht&zakonshme, si pasojé e prishjes sé digave dhe dambave ”, Urdhér i Ministrit t& Pushtetit
Vendor dhe Decentralizimit nr. 116 daté 27.09.2004 “ Pér kriteret dhe progedurat e komandés
gjaté operimit né& raste zjarresh dhe t& incidenteve t& ndryshme *’, Késhilli Bashkiak Kaméz’’;

VENDOSI:

1. Miratimin pér Planin e Mbrojtjes Civile dhe Dokumentit pér Vler&simin e Rriskut
nga Fatkeqgsité Natyrore.

2. Miratimin e dokumentave bashké-lidhur vendimit, si pjesé pérbérése e tij.

% Plani i Mbrojtjes Civile.
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% Dokumenti i Vlerésimit té riskut nga fatkeqésité.
Si dy dokumentat kryesoré t€ institucionit t&€ bashkis& p&r menaxhimin e emergjencave civile.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi sipas detyrave t& pércaktuara né kéta dy
dokumenta ngarkohen institucionet dhe drejtorité né territorin e Bashkisé Kaméz.

4. Ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile & Strehimit pér pérdit&€simin e heré pas
hershém t& t&€ dhénave sipas ndryshimeve.

5. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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